
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ы HZ' 2019 итог Мотыгино М» Л-

О внесении изменений в постановление администрации
Мотыгииского района от 14.03,2019 АМЗЗ-п «Об утверждении ключевых 
показателей развития конкуренции в отраслях (сферах, товарных рынках) 
экономики и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном образовании Мотыгинский район 
на 2019-2021 годы» \  ... .

В целях развития конкуренции и совершенствования антимонопольной 
политики в Мотыгинском районе, руководствуясь распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. As 768-р 
«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 
Федерации», распоряжением Губернатора Красноярского края от 27,04.2015 
№ 200-рг «О внедрении на территории Красноярского края стандарта 
развития конкуренции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ: чгчтои Ас, : :

1. Утвердить ключевые показатели развития конкуренции в отраслях 
(сферах, товарных рынках) экономики Моты ганского района согласно 
приложению № 1 к наейгояшему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по содействию 
развития конкуренции в Мотыгинском районе согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению,

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Моты гайского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Могыгинекого районам

11етра!1гдалчене Александра Аиатадьевгш 

Ж 39) 41)22-5-26

ЕЛ I. Габрат



т

<7

УТВЕРЖДАЮ: 
Жгшва Мотыгинского района 

iЕЛ I. J абрат 
'/X  2019

Приложение Х«1 
к постановлению администрации 

Мотыгинского района
от ЖАР № •

Ключевые показатели развития конкуренции в отраслях (сферах, 
товарных рынках) экономики Мотыгинского района

Jfe
п/п

Наименование отраслей (сфер, товарных 
рынков) экономики

I, Доля присутствия в 
от раслях(сферах, 
товарных рынках) 

экономики частного 
бизнеса к 01.01.2022

1 рынок розничной торговли 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарам

60%

2 рынок теплоснабжения (производство 
тепловой энергии),%

90%

3 рынок оказания услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом 

! по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, %

67%

4 рынок оказания услуг по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси

100%

1 5 рынок ритуальных услуг 100%



11риложение N»2

Мероприятия в отдельных отраслях (сферах) экономики Мотыгннском районе

N<1 11аимспование мероприятий Сроки выполнения Исполнители
1 Рынок розничной торговли лекарст венны ми  

препарат ам и, т д ел т м и  медицинско 
и сопутствующимитшфшш

1.1 Мониторинг состояния развития конкуренции на 
рынке розничной торговли лекарственными 
препаратами , изделиями медицинского назначения 
и сопутст вующими товарами

до 61 .01.2022 Экономический отдел 
Ф и н ан со в о-эк оном ичес ко го 
управления администрации 
Мот ыгинекого района

2 Р ы нок теплоснабж ения (пртепловой  
энергии)

2.1 Содействие в устранение технологического 
отставания от других стран в части развития 
систем централизованного теплоснабжения, 
стимулирование внедрения современных 
технологий в сфере т еплоснабжения

.............

ежегодно Экономический отдел 
Финансо-экономического 
управления администрации 
Моты ганского района. 
Отдел ЖКХ, транспорта 
а дм и н ист ради и 
Мотыг ттнекого района

3 Ры нок оказания услуг  по перевозке пассаж иров  
авт омобильным транспортом по  
меж м уницш ш яьны м  марш рут ам регулярны х  
перевозок

экономический отдел 
Фин анс о-экон ом и1 тес ко го 
управления администрации 
Моты 1 инского района 
отдел ЖКХ, транспорта

3.1

[__J
Мониторинг состояния развития конкуренции на 
рынке услуг перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по

ежегодно



ы
 i

межмуниципальным маршрутам регулярных администрации
перевозок__________________________
Рынок оказания услуг по перевозке пассаж иров и

Мотыгинского района 
Отдел ЖКХ, транспорта

4 Л
оагаж а легковы м такси __________
Мониторинг состояния развития конкуренции на 
рынке услуг перевозки пассажиров и багажа 

- легковым такси

Ежегодно
администрации 
Мотыгинского района, 
экономический отдел 
Финансо-экономического
управления администрации
Мотыгинского района

_5 { Ры нок рит уальны х гслуг ___________
5 Л Мониторинг состояния развития конкуренции на

рынке ритуальных услуг

-

I

Ежегодно экономический отдел 
Ф и на н со-э кон ом и чес кого 
у правлен ия адмииистрации
Отдел ЖКХ, транспорта

Взаимодействие МО Мотыгинский 
с субъектами малого и 
иредиринимательства по содействию 
конкуренции на рынке ритуальных услуг

район постоянно

администрации 
Мотыги некого района 
экономический отдел

среднего
развитию

Ф и н а н со- э ко н ом и чес ко го 
у! травления ад ми з шетраци и 
Отдел ЖКХ, транспорта 
администрации 
Мотыгинского района


